
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 
 

от 30.12.2016                                                                                                 №1368
 

 
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
 образования Абинский район «Развитие отрасли здравоохранения»

на 2015 – 2017 годы
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 104–ФЗ «О внесении изменений в
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», статьей 41
устава муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие отрасли здравоохранения» на 2015 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального
образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1675 (в редакции постановлений администрации муниципального образования Абинский район от 23 января 2015
года № 66, от 13 апреля 2015 года № 572, от 21 мая 2015 года № 680, от 19 июня 2015 года № 761, от 25 августа 2015  года № 998, от 2 сентября 2015 года № 1023, от 29
сентября 2015 года  № 1119, от 5 ноября 2015 года № 1243, от 31 декабря 2015 года № 1464, от 9 марта 2016 года № 158, от 8 июня 2016 года № 458, от 23 сентября 2016 года
№ 859, от 7 декабря 2016 года № 1234, от 19 декабря 2016 года № 1285), следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта программы «Развитие отрасли здравоохранения» на 2015 – 2017 годы изложить
в следующей редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

 

- о б щ и й о б ъ е м финансирования
программы составляет – 135872,0 тысячи
рублей, в том числе по годам:

2015 год – 62995,4 тысяч рублей;
2016 год – 72876,6 тысяч рублей;
2017 год - 0,0 тысяч рублей,
в том числе:
средства краевого бюджета всего –

124179,1 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 61031,5 тысяча рублей;

  2 0 1 6 год – 63147,6 тысяч
рублей;

2017 год – 0,0 тысяч рублей;
с р ед с т в а м ес т н о г о бюджета

всего – 11692,9 тысячи рублей, в том
числе по годам:

2 0 1 5 год – 1963,9 тысячи
рублей;

2016 год – 9729,0 тысяч рублей;
2017 – 0,0 тысяч рублей»;

 

2) раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие отрасли здравоохранения» на 2015 – 2017 годы изложить в новой редакции
(приложение № 1);

3) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы «Кадровое обеспечение учреждений здравоохранения» изложить в следующей
редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

 

- о б щ и й о б ъ е м финансирования
подпрограммы составляет – 3491,4 тысяча
рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1089,7 тысяч рублей;
2016 год – 2401,7 тысяча рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей,
в том числе:
средства краевого бюджета всего – 814,5

тысячи рублей, в том числе по годам:
2015 год – 443,9 тысячи рублей;
2016 год – 370,6 тысяч рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей;
средс тва мес тного бюджета всего –

2676,9 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 645,8 тысяч рублей;
2016 год – 2031,1 тысяча рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей»;

4) раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной подпрограммы «Кадровое обеспечение учреждений здравоохранения» изложить в новой редакции
(приложение № 2);

5) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной подпрограммы «Кадровое обеспечение учреждений здравоохранения» изложить в новой
редакции (приложение № 3);

6) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» паспорта подпрограммы «Укрепление материально-технической базы лечебно-
профилактических учреждений здравоохранения» изложить в следующей редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

 

- о б щ и й о б ъ е м финансирования
подпрограммы составляет – 7618,6 тысяч
рублей, в том числе по годам:

2015 год – 273,2 тысячи рублей;
2016 год – 7345,4 тысяч рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей,
в том числе:
средства краевого бюджета всего – 500,0

тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,0 тысяч рублей;
2016 год – 500,0 тысяч рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей;
средс тва мес тно го б юд жета всего –

7118,6 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 273,2 тысячи рублей;
2016 год – 6845,4 тысяч рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей»;

7) раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной подпрограммы «Укрепление материально-технической базы лечебно-профилактических учреждений
здравоохранения» изложить в новой редакции (приложение № 4);

8) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной подпрограммы «Укрепление материально-технической базы лечебно-профилактических
учреждений здравоохранения» изложить в новой редакции (приложение № 5).

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования Абинский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 

 
И.о.главы муниципального образования
Абинский район                                                                             А.С. Огородников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
От 30.12. 2016 года № 1368

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие отрасли здравоохранения»
на 2015 – 2017 годы
от 30.12.2016 N 1368

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Раздел 5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие отрасли здравоохранения» на 2015-2017 годы
 

При реализации муниципальной программы предполагается привлечение финансирования из краевого и местного бюджетов.
         Всего на реализацию мероприятий муниципальной программы предусмотрено – 135872,0 тысячи рублей, в том числе по годам:

2015 год – 62995,4 тысяч рублей;
2016 год – 72876,6 тысяч рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей,
в том числе:
средства краевого бюджета всего – 124179,1 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 61031,5 тысяча рублей;
2016 год – 63147,6 тысяч рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей,
средства местного бюджета всего – 11692,9  тысячи рублей, в том числе по годам:
2015 год – 1963,9 тысячи рублей;
2016 год – 9729,0 тысяч рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей

Финансовое обеспечение программы осуществляется в пределах выделенных средств краевого и муниципального бюджетов, планируемое с учетом ситуации в
финансово-бюджетной сфере на муниципальном уровне, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации действующих
расходных обязательств и необходимых дополнительных средств, подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.   

Механизм реализации муниципальной программы предполагает предоставление из краевого бюджета субвенций бюджету муниципального образования Абинский
район на выполнение переданных отдельных государственных полномочий.

Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений осуществляется за счет средств краевого бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств и
бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете муниципального образования Абинский район на соответствующий финансовый год на эти цели.

Привлечение средств краевого бюджета осуществляется в соответствии с государственной программой Краснодарского края «Развитие здравоохранения»,
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1172.

Содержание и объемы финансирования подпрограмм, реализуемых муниципальной программой, после проведения оценки их эффективности могут уточняться.
         Расчеты объемов финансирования мероприятий муниципальной программы подготовлены на основании данных мониторинга цен на выполнение работ и оказание
услуг в соответствии со спецификой планируемых программных мероприятий с учетом индексов-дефляторов, а также на основании представленных учреждениями
здравоохранения расчетов для определения нормативных затрат на оказание услуг, а также на содержание имущества.
 
 
Заместитель главы
муниципального образования                                                     И.Н.Ельчанинова 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 30.12.2016 года № 1368

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие отрасли здравоохранения»
на 2015 – 2017 годы
от 30.12.2016 N 1368

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие отрасли здравоохранения»
на 2015 – 2017 годы
от 30.12.2016 N 1368

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1
 
 

Раздел 3.  Перечень отдельных мероприятий муниципальной подпрограммы
«Кадровое обеспечение учреждений здравоохранения»

  
 Наименование

мероприятия
Источники

финансирования
Объем

финансирования,
всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосредственный
результат реализации

мероприятия
2015
год

2016
год

2017
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Оплата за обучение

выпускников школ в
средних медицинских
образовательных
учреждениях
Краснодарского края
для последующей
работы в учреждениях
здравоохранения
муниципального
образования Абинский
район

итого: 244,0 136,7 107,3 - обеспечение
учреждений
здравоохранения
квалифицирован-ными
компетентными
медицинскими
специалистами

местный
бюджет

136,7
 

136,7 - -

107,3 - 107,3 -

1 2 3 4 5 6 7 8
2 Предоставление мер

социальной поддержки
по оплате жилья
врачам
муниципального
бюджетного
учреждения
здравоохранения
муниципального
образования Абинский
район

итого: 654,6 280,0 374,6 - обеспечение
учреждений
здравоохранения
квалифицированными
компетентными
медицинскими
специалистами  

местный
бюджет
 

150,0
 

150,0
 

- -

504,6 130,0 374,6 -

3 Предоставление мер
социальной
поддержки,
предоставляемых
гражданам,
заключившим договор
о целевом обучении в
период обучения
(выплата
муниципальной
стипендии)

итого: 162,0 60,0 102,0 - обеспечение
учреждений
здравоохранения
квалифицированными,
компетентными
медицинскими
специалистами

местный
бюджет
 
 

36,0
 
 
 

36,0
 
 
 

-
 
 
 

-
 
 
 

126,0 24,0 102,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8
4 Обеспечение

дополнительным
профессиональным
образованием
работников
учреждений
здравоохранения
муниципального
образования Абинский
район

итого: 996,1 585,3 410,8 - повышение
квалификации  
работников
муниципального
бюджетного
учреждения
здравоохранения
 

местный
бюджет
 
 
 
 
 
 
 
 

73,5
 
 
 
 

73,5
 
 
 
 

-
 
 
 
 

-
 
 
 
 

131,2
 

67,9
 

63,3
 

-
 

краевой бюджет 791,4 443,9 347,5 -

5 Выплаты
стимулирующего
характера медицинским
работникам лечебно-
профилактического
учреждения
муниципального
образования Абинский
район

итого: 687,4 - 687,4 - обеспечение
учреждений
здравоохранения 
квалифицированными 
медицинскими
специалистами

местный
бюджет

687,4 - 687,4 -

6 Оплата за обучение
медицинских
специалистов, по
программе
интернатуры в высших
медицинских
образовательных
учреждениях

итого: 165,0 - 165,0 - обеспечение
учреждений
здравоохранения
квалифицирован-ными
компетентными
медицинскими
специалистами

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие отрасли здравоохранения»
на 2015 – 2017 годы
от 30.12.2016 N 1368

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Краснодарского края
для последующей
работы в
муниципальном
бюджетном
учреждении
здравоохранения
муниципального

местный
бюджет

165,0 - 165,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8
 образования Абинский

район «Центральная
районная больница»

      

7 Выплаты
стимулирующего
характера фельдшерам
отделения скорой
медицинской помощи

итого: 485,9 - 485,9 - обеспечение
учреждений
здравоохранения 
квалифицированными 
медицинскими
специалистами
 

местный
бюджет

485,9 - 485,9 -

8 Погашение
кредиторской
задолженности по
денежным
обязательствам,
неисполненным в 2014
году в связи с
отсутствием
возможности их
финансового
обеспечения

итого: 27,7 27,7 - - исполнение
обязательств
 
 
 
 
 

местный
бюджет
 
 
 
 
 

27,7
 
 
 
 
 
 

27,7
 
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 
 

-
 
 
 
 
 
 

9 Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

краевой бюджет 23,1 - 23,1 - исполнение
обязательств
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
10 Ежемесячная доплата

главному врачу МБУЗ
«ЦРБ»

местный
бюджет

45,6 - 45,6 - обеспечение
учреждений
здравоохранения
квалифицированными
компетентными
медицинскими
специалистами

  Всего: 3491,4 1089,7 2401,7 -  
 в том числе краевой

бюджет
814,5 443,9 370,6 -  

  местный
бюджет

2676,9 645,8 2031,1 -  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие отрасли здравоохранения»
на 2015 – 2017 годы
от 30.12.2016 N 1368

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2

подпрограммы

Непосредственный
реализации

Муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение
мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

 

 

9  

квалифицирован-ными,

получатели субсидий
-бюджетные
учреждения,
ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
здравоохранения
администрации
муниципального
образования
Абинский район

 

 

получатель субсидий
– МБУЗ «ЦРБ»,
ответственный за
выполнение
мероприятия – МБУЗ
«ЦРБ»

 

9  

квалифицированными,

получатели субсидий
-бюджетные
учреждения,
ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
здравоохранения
администрации
муниципального
образования
Абинский район
 

 

 

получатель субсидий
–МБУЗ «ЦРБ»,
ответственный за
выполнение
мероприятия - МБУЗ
«ЦРБ»
 

 

квалифицированными,

ответственный за
выполнение
мероприятия –
управление
здравоохранения
администрации
муниципального
образования
Абинский район

 

 

ответственный за
выполнение
мероприятия –
администрация
муниципального
образования
Абинский район
 
 

 

9  
получатели субсидий
–бюджетное
учреждение,
ответственный за
выполнение
мероприятия
– управление
здравоохранения
администрации
муниципального
образования
Абинский район

 

 

получатели субсидий
–МБУЗ «ЦРБ»,
ответственный за
выполнение
мероприятия – МБУЗ
«ЦРБ»

 

 

квалифицированными 

получатели субсидий
–МБУЗ «ЦРБ»,
ответственный за
выполнение
мероприятия – МБУЗ
«ЦРБ»

 

 

квалифицирован-ными,

получатель субсидий
– МБУЗ «ЦРБ»,
ответственный за
выполнение
мероприятия – МБУЗ
«ЦРБ»

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие отрасли здравоохранения»
на 2015 – 2017 годы
от 30.12.2016 N 1368

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
Заместитель главы
муниципального образования                                                                                                                               И.Н.Ельчанинова

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

 
к постановлению администрации

муниципального образования
Абинский район

от 30.12.2016 года № 1368
 
 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной подпрограммы «Кадровое обеспечение учреждений здравоохранения»
 

Общий объем финансирования подпрограммы  - 3491,4 тысяча рублей, в том числе по годам:
2015 год – 1089,7 тысяч рублей;
2016 год – 2401,7 тысяча рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей,
в том числе:
средства краевого бюджета всего – 814,5 тысячи рублей, в том числе по годам:
2015 год – 443,9 тысячи рублей;
2016 год – 370,6 тысяч рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей,
средства местного бюджета всего – 2676,9 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 645,8 тысяч рублей;
2016 год – 2031,1 тысяча рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей.
Финансовое обеспечение может осуществляться в пределах выделенных средств бюджета муниципального образования Абинский район.
Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в

соответствии со спецификой планируемых программных мероприятий с учетом индексов-дефляторов.
 
 
Заместитель главы
муниципального образования                                                      И.Н.Ельчанинова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 

к постановлению администрации

 

9  
 

 

квалифицированными 

получатели субсидий
–МБУЗ «ЦРБ»,

ответственный за
выполнение

мероприятия – МБУЗ
«ЦРБ»

 

 

получатели субсидий
-бюджетные
учреждения,
ответственный за
выполнение
мероприятия -
управление
здравоохранения
администрации
муниципального
образования
Абинский район
 
 

 

 

получатели субсидий
– администрация
муниципального
образования
Абинский район,
ответственный за
выполнение
мероприятия –
администрация
муниципального
образования
Абинский район
 

 

9  

квалифицированными,

МБУЗ «ЦРБ»,
ответственный за
выполнение
мероприятия – МБУЗ
«ЦРБ»

 

  
  
  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие отрасли здравоохранения»
на 2015 – 2017 годы
от 30.12.2016 N 1368

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



муниципального образования
Абинский район

от 30.12.2016 года № 1368
 

Раздел 3.  Перечень отдельных мероприятий муниципальной подпрограммы «Укрепление материально-технической базы лечебно-профилактических
учреждений здравоохранения»

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие отрасли здравоохранения»
на 2015 – 2017 годы
от 30.12.2016 N 1368

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 1
№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финанси-
рования

Объем
финансиро-

вания,
всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам

2015
год

2016
год

2017
год

1 2 3 4 5 6 7
1 Подготовка учреждения

здравоохранения к
работе в осенне-зимний
период 2015-2018 годов

- - - - -

2 Обеспечение пожарной
безопасности лечебного

учреждения
муниципального

образования Абинский
район

- - - - -

3
 
 
 
 

Проведение текущего и
капитального ремонта
зданий и помещений

МБУЗ «ЦРБ»  (согласно
сметной документации)

местный
бюджет

 
 
 

6227,4
 
 
 
 

-
 
 
 
 

6227,4
 
 
 

-
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7
4 Приобретение мебели,

оборудования, жалюзи
местный
бюджет

 

618,0 - 618,0 -

5 Погашение кредиторской
задолженности по

денежным
обязательствам,

неисполненным в 2014
году в связи с
отсутствием

возможности их
финансового
обеспечения

местный
бюджет

273,2 273,2 - -

6 Предоставление
субсидии

муниципальным
бюджетным
учреждениям

здравоохранения на
выполнение

мероприятий по
профилактике
терроризма

краевой
бюджет

500,0 - 500,0 -

  Всего: 7618,6 273,2 7345,4 -
 в том числе краевой

бюджет
500,0 - 500,0 -

  местный
бюджет

7118,6
 

273,2 6845,4 -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие отрасли здравоохранения»
на 2015 – 2017 годы
от 30.12.2016 N 1368

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 2

 
 
Заместитель главы
муниципального образования                                                                                                                                 И.Н.Ельчанинова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
От 30.12.2016 года № 1368

 
 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной подпрограммы «Укрепление материально-технической базы лечебно-профилактических
учреждений здравоохранения»

 
Общий объем финансирования подпрограммы – 7618,6 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 273,2 тысячи рублей;
2016 год – 7345,4 тысяч рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей
в том числе:
средства краевого бюджета всего – 500,0 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,0 тысяч рублей;
2016 год – 500,0 тысяч рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей,
средства местного бюджета всего – 7118,6 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 273,2 тысячи рублей;
2016 год – 6845,4 тысяч рублей;
2017 год – 0,0 тысяч рублей.
Финансовое обеспечение может осуществляться в пределах выделенных средств бюджета муниципального образования Абинский район.
Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в

соответствии со спецификой планируемых программных мероприятий с учетом индексов-дефляторов.
 
                                         
Заместитель главы
муниципального образования                                                      И.Н.Ельчанинова
 

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

8 9
улучшение качества

теплоснабжения,
снижение удельного

потребления тепловой
энергии

исполнитель
мероприятия – МБУЗ

«ЦРБ»
 

обеспечение
учреждений

здравоохранения
средствами

противопожарной
защиты

исполнитель
мероприятия – МБУЗ

«ЦРБ»
 

снижение доли зданий
и помещений,

требующих текущего и
капитального ремонта

 

получатель субсидий –
МБУЗ «ЦРБ»,

ответственный за
выполнение

мероприятия – МБУЗ
«ЦРБ»

8 9
с озд а ние благоприятных
условий пребывания
пациентов в лечебных
учреждениях

получатель субсидий –
МБУЗ «ЦРБ»,

ответственный за
выполнение

мероприятия – МБУЗ
«ЦРБ»

уровень подготовки к
работе в осенне-зимний
период 2014-2015 годов

до 85,5 %

получатели субсидий -
бюджетные учреждения,

ответственный за
выполнение

мероприятия-
управление

здравоохранения
администрации
муниципального

образования Абинский
район

п о в ы ш е н и е уровня
инженерно-технической
защищенности
медицинских
организаций

 

получатель субсидий –
МБУЗ «ЦРБ»,

ответственный за
выполнение

мероприятия – МБУЗ
«ЦРБ»

  
  

  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие отрасли здравоохранения»
на 2015 – 2017 годы
от 30.12.2016 N 1368

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Администрации муниципального образования
	И.о.главы муниципального образования

